
- WA 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — ernail: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13200-2024-UN3BG 
Tacna, 24 de mayo de 2024 

VISTOS: 

Los Oficios N° 1312 y  1465-2024-URH/DIGA-UN.JBG, Proveídos N° 4692-2024-REDO y 
N° 2258-2024-SEGE, Informe N° 817-2024-GEC/URH, Oficio N° 1762-2024-OPEP/UNJBG, 
Informe N° 1731-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario 
Nota N° 3078, Informe N° 670-2024-GEE-URH-DIGA/UNJBG, Oficio N°° 899-2024-VIAC-UNJBG, 
Resolución Rectoral N° 13027-2024-UNJBG, sobre otras retribuciones y complementos a favor de 
personal docente que brindaron servicios en el Curso de Nivelación 2023; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 13027-2024--UNJBG, se modifica en virtud a sus 
considerandos el PLAN DE TRABAJO PARA EL DESARROLLO DE LAS ASIGNATURAS DE 
NIVELACIÓN CORRESPONDIENTE AL AÑO ACADÉMICO 2023, EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
JORGE BASADRE GROHMANN, Resolución Consejo Universitario N° 20688-2024-UNJBG, 
Resolución Rectoral N° 12855-2024-UNJBG, ratificada con Resolución Consejo Universitario N° 
20850-2024-UNJBG, en lo que respecta al punto 3.1. Ingresos: numeral 3.1.2. "respecto a la 
proyección estimada de los estudiantes matriculados en el programa de nivelación fase 1 y  II", al 
numeral 3.1.4. "respecto al total de Ingresos proyectados del programa de nivelación", al punto 
3.2. Egresos: numeral 3.2.3 "respecto al número de docentes y el pago a los mismos", punto 
3.3. Saldo de las asignaturas de Nivelación correspondiente al Año Académico 2023; 

Que, la Vicerrectora Académica, manifiesta que, en el marco de las asignaturas de 
nivelación correspondientes al año académico 2023 de la UNJBG, remite la documentación 
pertinente con la finalidad de dar continuidad de trámite para el pago respectivo; 

Que, el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos, remIte los documentos del Visto; 
mediante el cual se da la validación de dedicaciones horarias y solicita la emisión de acto 
resolutivo; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe N° 1731-
2024-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto eleva el Resumen 
de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 3078, para el respectivo trámite; 

Que, en virtud a lo expuesto, la Autoridad mediante Proveído N° 4692-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 
153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las 
atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos 
a favor del personal docente que brindaron servicios en el Curso de NIvelación 2023; debiendo 
ejecutarse conforme al Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 3078 que 
forma parte de la presente Resolución y al siguiente detalle: 

Págbia 1 de 2 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — ernail: sege©unjbg.edu.pe  

Regístrese, comuníquesar€ívese. 

R LOZANO MAREROS 
RECTOR 

RGE 'UIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

Continúa Resolución Rectoral N° 13200-2024-UNJBG 

FTe. fto. y rubro 2-09-R.DR. VIAC 
Meta 0056 
Periodo Febrero - Abril 2024 

N NOMBRE DEL DOCENTE 1 ASIGNATURA 
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS
HORAS 

PAGO POR 

HORA 

S/ 

PAGO 

TOTAL -. 

S/ 

ALONSO ERNESTO ALCAZAR 

ROJAS 
 

O.uiMIC.A ORGÁNICA 

FARMACÉUTICAS 

FARMACIA Y 

BIOQUÍMICA 
85 30,00 2 550,00 

2 
EDERSON JUAN MONTALICO 

PONGO 

SISTEMAS DE CAUDAD 

PESQUERA 
INGENIERÍA PESQUERA 68 30,00 2 040,00 

ISABEL LILVAN PERALTA 

RODRIGUEZ 
MACROECONOMÍA II ECONOMÍA AGRARIA 85 30,00 2 550,00 

WILLIAMS SERGIO ALMANZA 

QUISPE 

FENÓMENOS DE 

TRANSPORTE II 
INGENIERÍA QUÍMICA 68 30,00 2 040,00 

5 JESUS ATAHUASI CHAPARRO DERECHO CI VIL II 
DERECHO Y CiENCIAS 

POLÍTICAS 
68 30,00 2 040,00 

Página 2 de 2 



11220.00 

11,220.00 

"Ñ / 
,- teiu 

n 
lo Y Firma 

SIAF - Módulo de Proceso PresupuestarIo 
Release 24.01.01 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000003078 

(EN SOLES) 

Fecha : 15/05/2024 
Hora 09:31:02 
Pag.: ldel 

SECTOR: 10 EDUCACION 
PLIEGO: 531 U.N. JORGE BASADRE GR DHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN (0001091 

MES : ABRIL 

FECHA DE DOCUMENTO : 2310412024 

TIPO DOCUMENTO 

JUSTIFICACIÓN 

DETALLE DEL GASTO 

ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

MEMORANDUM N' DE DOCUMENTO OF 788.20244(IAC 

A0100010900860.109,06,01 PAG) DE DOCENTES CON VINCULO LABORAL POR EL DESARROLLO DEL PLAN DE TRABAJO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ASIGNATURAS DE NIVEL' CIOP' CORRESPONDIENTE AL AÑO ACADEMICO 2023 

 

MONTO 
SECUENCIA 

PRopRoDIPRYACTIAieR N. DN? GRPF 
META FF RB CGTT G SG SGD ESPESPD 

0001 

0066 3000786 5005862 22 048 0109 APOYO ACADEMICC 

0056 APOYO ACADEMICO 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS IN EFECTIVO 

2.1. 15 DOCENTES UNIVERSITARIOS 

2.1. 1 5.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPI MENTOS 

2.1.1 5.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

11,220.00 

11,220.00 

11220.00 

11.220.00 

11,220.00 

11,220.00 

11,220.00 

11.220.00 

11,220.00 

TOTAL SECUENCIA 

TOTAL CERTIFICACIOI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

